

Comune di Lentini

Stazione Appaltante : Comune di Lentini

Lavori di : Lavori di recupero e valorizzazione del centro storico mediante la pavimentazione in materiale lapideo di Piazza Duomo - Piazza Umberto e della viabilità a contorno

Impresa : Manoli srl Unipersonale

STATO AVANZAMENTO N°1
dei lavori eseguiti a tutto il 13/06/2024

CONTRATTO in data 29/02/2024, n. 5096 di repertorio, registrato a Giarre in data 07/03/2024, al n. 258 Serie 3

Importo Progetto originario	€	338.798,74
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	22.208,86
Importo manodopera non soggetto a ribasso d'asta	€	50.943,27
Importo lavori a base d'asta	€	265.646,59
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 24,572 %	€	273.524,06
Importo ribasso d'asta	€	65.274,68

PER SPESE TECNICHE, così distribuite :		Tempi
Per IVA al 10%	27.352,41	
Incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016 (2% I. lavori originario)	6.775,97	Data consegna parziale 12/04/2024
Spese tecniche prog, D.L. e sicurezza	37.400,00	
Inarcassa su onorario	1.496,00	Data della consegna 12/04/2024
Spese per archeologo	2.000,00	
Contributo ANAC	375,00	Data di inizio dei lavori 12/04/2024
Oneri per conferimento in discarica	5.000,00	
Imprevisti	14.274,41	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori 08/10/2024
		I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg.
		Per cui la nuova scadenza del tempo utile
		Giorni impiegati in più
		Giorni impiegati in meno
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	€ 94.673,79	

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 1 Importo Totale
		LAVORI A MISURA			
1	FRONT.1	Dismissione di orlatura in pietra lavica esistente, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, eseguita con cura per il recupero della stessa, compreso la pulizia m	200,750	20,67	4.149,51
2	AN_1	Dismissione di pavimentazione di mattonelle di asfalto pressate di qualsivoglia genere e spessore, compreso e compensato nel prezzo la demolizione del massetto di calcestruzzo di spessore fino a 15 mq	240,700	33,48	8.058,64
3	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi m³	45,667	38,71	1.767,77
4	21.1.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e m	10,000	4,34	43,40
5	3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei mater...:per opere in fondazione con C 8/10 m³	45,128	157,63	7.113,52
6	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con m²	60,420	38,59	2.331,61
7	3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di kg	636,170	3,45	2.194,79
8	5.1.10.2	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo m²	240,420	15,38	3.697,67
9	10.1.5	Fornitura e collocazione di lastra di pietra lavica segata dello spessore finito di 3 cm con superficie e coste "a vista", bocciardata a punta fine, posta in opera con malta bastarda su superfici m²	240,420	137,90	33.153,92
10	AN_3	Fornitura e collocazione di cordoni in pietra lavica di prima scelta con superficie a vista bocciardata e/o lavorata a puntillo fino, di lunghezza non inferiori a 70 cm , altezza cm 20 e larghezza cm m	201,350	151,92	30.589,09
11	1.1.9.1	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di A RIPORTARE			93.099,92

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 2 Importo Totale
		RIPORTO			93.099,92
		consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con all'e			
		m ³	9,061	132,98	1.204,93
12	NP.01	Fornitura, trasporto e posa in opera di caditoia prefabbricata sifonata ed antiratto per acque bianche, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917/2004 e provvisto di marcatura CE			
		cad	3,000	1.008,13	3.024,39
13	6.4.2.2	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiata a rilievo			
		kg	84,000	5,50	462,00
14	26.1.27	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica opportunamente fissata			
		m ²	155,550	48,95	7.614,17
15	26.7.5.1	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato per il prim			
		cad	1,000	683,56	683,56
16	26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità conforme alla norma UNI EN 16194, dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento			
		cad	1,000	670,86	670,86
17	26.3.2.1	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso			
		cad	2,000	61,02	122,04
18	26.3.2.2	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso			
		cad	2,000	73,20	146,40
19	26.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi:l'uso per la durata della fase			
		cad	6,000	35,61	213,66
20	26.1.17	Andatoia in legno per la realizzazione di passaggi sicuri fino a 120 cm di larghezza, protetta da entrambi i lati da parapetto, compreso la realizzazione di pianerottoli di riposo per lunghezze			
		m	6,000	66,35	398,10
21	26.1.30	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei			
		m ²	6,000	50,26	301,56
22	CHIUSINI	Rimozione di chiusini e riposizionamento a nuova quota			
		A RIPORTARE			107.941,59

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 3 Importo Totale
		RIPORTO			107.941,59
		stradale compreso la realizzazione di collare in muratura in mattoni pressati se necessario e qualsiasi altro per dare l'opera finita a perfetta			
		cad	6,000	137,45	824,70
23	13.3.16.1	Fornitura di tubazioni in polietilene PE100-RC SDR 7,4 -PN 25 ad elevatissima resistenza alla propagazione dell'intaglio, agli effetti di intagli superficiali e di carichi concent...: D esterno 20 mm			
		m	15,000	6,20	93,00
24	ALLACCIO_C ONTATORI	Realizzazione o sostituzione di condotta di allaccio dal contatore di misura alla condotta di distribuzione per una lunghezza complessiva fino a 3,00 con tubazione di Mann,, o ogni altro onere e			
		cad	3,000	163,97	491,91
		A RIPORTARE			109.351,20

Importo lordo lavori a misura (inclusi € 10.150,35 oneri sicurezza a sommare)	€	109.351,20	
A dedurre Oneri di sicurezza diretti inclusi nei lavori (di cui € 10.150,35 oneri speciali)	€	547,62	
Oneri di sicurezza speciali inclusi nei lavori	€	10.150,35	
	€	10.697,97	
A dedurre costo manodopera incluso nei lavori	€	16.041,95	
Importo lavori a misura soggetti a ribasso	€	82.611,28	
Il ribasso d'asta del 24,572% su € 82.611,28	€		20.299,24
Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta ,sicurezza e manodopera	€		62.312,04
Importo costi sicurezza inclusi nei lavori	€		10.697,97
Costo netto manodopera incluso nei lavori	€		16.041,95
Lavori a misura al netto	€		89.051,96
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI	€		89.051,96
<div> <div> <p>LENTINI li' 18/06/2024</p> <p>Il Direttore dei Lavori Arch. Salvatore Portonera</p> </div> <div> <p>Il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Bruno Zagami</p> </div> </div>			